CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 125/2025

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz,

extensivo ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbano, Caio Pedro dos

Santos Silva, que seja realizado mutirão de

limpeza, nos bairros Centro, José Bezerra.

Antônio Rafael, Gilberto Pinheiro, Radir

Pereira, Manoel Salustino., Paizinho Maria,

Manoel Tomaz de Araújo, Parque Dourado I, II, III,

José Dantas de Araújo, Alto de Santa Rita, na Zona

Urbana de Currais Novos.

Senhor Presidente,

A solicitação é importante, pois atendem ao pedido dos moradores dos referidos bairros

acima mencionados, considerando que o mato nas ruas e entulhos gera enormes transtornos aos

moradores das localidades e aos transeuntes que por ali trafegam. Esse serviço além de trazer segurança

e tranquilidade as pessoas evitara proliferação de criadores de mosquito da dengue, insetos e animais

peçonhentos, como estamos no período chuvoso razão pela qual, pedimos esse serviço,

                            Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura  e Serviços Urbano: ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais

Novos.

Currais Novos/RN, 21 de março de 2025

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-03-21T09:47:52-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449